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Planowane zmiany na 2025 r.

1) Procedura SME – całkowicie nowe rozwiązanie w UE
2) KSeF – terminy
3) Zmiany w zakresie stawek VAT
4) Kasy fiskalne – zwolnienie z obowiązku fiskalizacji
5) Kasy fiskalne – likwidacja obowiązku integracji z terminalami
6) Odpowiedzi na pytania uczestników webinarium
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Procedura SME – wprowadzenie (1)

1) Wchodzi od 1 stycznia 2025 r.
2) Zmiana zasad stosowania zwolnienia podmiotowego (200 k PLN w

PL) dla podatników zagranicznych (UE) w Polsce i podatników
polskich w innych krajach UE; nie dotyczy Irlandii Północnej (ani
podatnik z UE nie może skorzystać z tego rozwiązania w Irlandii Płn.,
ani podatnik z Irlandii Płn. w UE).

3) Polski podatnik będzie mógł korzystać ze zwolnienia
„podmiotowego” w innych krajach UE (na warunkach
przewidzianych w tych krajach) oraz odpowiednio podatnik
zagraniczny z UE będzie mógł korzystać z tego zwolnienia w
Polsce, o ile spełni polskie warunki.

4) Procedura SME dotyczy wyłącznie podatników mających siedzibę
działalności gospodarczej na terytorium państw członkowskich
Unii Europejskiej (nie wystarczy stałe miejsce prowadzenia
działalności gospodarczej).
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Procedura SME – wprowadzenie (2)

5) Mogą skorzystać podatnicy SME, czyli podatnicy, których roczny
obrót w UE w poprzednim i bieżącym roku wynosił nie więcej niż 100 k
EUR.

6) Podatnicy w swoim kraju będą musieli mieć nadany numer z
sufixem EX (np. w Polsce PL1234567890EX).

7) Obowiązek składania tzw. informacji kwartalnej do lokalnego
fiskusa w kraju siedziby danego podatnika. Informacja będzie
zawierała m.in. dane o wysokości obrotów osiągniętych w każdym z
państw UE za dany kwartał, w tym dane o wartości sprzedaży na
terytorium Polski. Termin złożenia informacji - koniec miesiąca po
danym kwartale i co ważne, termin ten nie ulega przesunięciu.
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Procedura SME – jak skorzystać w PL? (1)

1) Polski podatnik korzystający albo niekorzystający ze zwolnienia
„podmiotowego” od VAT (limit 200 k PLN)

2) Polski podatnik nie mógł przekroczyć limitu 100 k EUR na terytorium
UE (dany i poprzedni rok i zawsze limit roczny, nie w proporcji)

3) Obowiązek złożenia zgłoszenia rejestracyjnego jako podatnik VAT
zwolniony (jeśli nie jest jeszcze zarejestrowany na VAT)

4) Dla potrzeb procedury SME mamy wyznaczony specjalny US – II US
Warszawa - Śródmieście i on jest właściwy we wszystkich
sprawach związanych ze SME dla polskich podatników (dla
zagranicznych – US Łódź-Śródmieście)

5) Wszelkie dokumenty (zgłoszenie, informacja kwartalna,
pełnomocnictwa, itp.) wyłącznie z pośrednictwem konta w e-US

6) Podatnik musi złożyć do US powiadomienie o zamiarze skorzystania
ze zwolnienia w ramach SME (musi wskazać w których krajach UE)
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Procedura SME – jak skorzystać w PL? (2)

7) US informuje podatnika (termin 35 dni roboczych) o nadaniu
indywidualnego numeru identyfikacyjnego poprzedzonego kodem
PL i zawierającego sufix EX

8) Jeśli podatnik nie spełnia warunków korzystania ze zwolnienia
określonych przez dane państwo (z UE), US - na podstawie
informacji przekazanych przez właściwy organ tego państwa
członkowskiego - informuje podatnika o odmowie skorzystania ze
zwolnienia w tym państwie członkowskim

9) Jeśli jedno z państw członkowskich, w którym podatnik korzystał ze
zwolnienia, poinformuje, że przestał on spełniać warunki korzystania
ze zwolnienia w tym państwie członkowskim lub zwolnienie
przestało mieć zastosowanie w tym państwie członkowskim – US
informuje podatnika o tym fakcie

WWW.INFORAKADEMIA.PL



Procedura SME – przekroczenie limitu krajowego

Zgodnie z przepisami dyrektywy 2020/285, w niektórych krajach UE
mogą być wdrożone przepisy, zgodnie z którymi zwolnienie
podmiotowe traci moc w przypadku, gdy w trakcie roku próg
zwolnienia krajowego (miejscowego) zostaje przekroczony o więcej niż
10%/25%, od przekroczenia tej nadwyżki, lub w przypadku gdy próg
został przekroczony o nie więcej niż 10%/25% od początku kolejnego
roku.

Warunek z progiem 10%/25% - tylko jeśli brak przekroczenia limitu 100 k
EUR
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Procedura SME – dodatkowe obowiązki dla podatnika z UE

1) Brak obowiązku wystawiania faktur w PL, chyba że nabywca zgłosi
żądanie w ciągu 3 miesięcy

2) Jeśli wystawia polską fakturę, musi w niej wskazać swój zagraniczny
nr VAT UE-EX

3) Na fakturze musi być wskazana podstawa prawna zwolnienia od
VAT, chyba że faktura uproszczona (z rozporządzenia MF)

4) Ma obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży (krajowej, tak jak
polski podatnik w PL), czyli pilnowania 200 k PLN

5) Ma obowiązek zarejestrowania się na VAT-UE i składania informacji
podsumowujących, jeżeli dokonuje czynności jako podatnik VAT-UE
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Procedura SME – utrata zwolnienia w PL

Jeżeli wartość sprzedaży zwolnionej od podatku na terytorium PL przekroczy
kwotę 200 k PLN lub roczny obrót na terytorium Unii Europejskiej przekroczy
kwotę 100 k EUR, zwolnienie traci moc począwszy od czynności, którą
przekroczono jedną z tych kwot, w zależności od tego, które ze zdarzeń
nastąpiło wcześniej.

Przeliczenia na złote wartości wyrażonych w walutach obcych na potrzeby
określenia wartości sprzedaży dokonuje się według kursu wymiany
opublikowanego przez Europejski Bank Centralny w pierwszym dniu roku, a w
przypadku gdy w tym dniu kurs wymiany nie został opublikowany – według
kursu wymiany z następnego dnia, w którym został opublikowany.

WWW.INFORAKADEMIA.PL



Procedura SME – rezygnacja - od kiedy?

Podatnik informuje swoje państwo członkowskie (państwo siedziby) o
rezygnacji ze zwolnienia na terytorium PL, która jest skuteczna od:
1) pierwszego miesiąca kwartału następującego po kwartale, w

którym podatnik poinformował o tej rezygnacji – w przypadku gdy
poinformowanie nastąpiło w pierwszym albo drugim miesiącu
kwartału;

2) drugiego miesiąca kwartału następującego po kwartale, w którym
podatnik poinformował o tej rezygnacji – w przypadku gdy
poinformowanie nastąpiło w ostatnim miesiącu kwartału.

Podobnie jest w drugą stronę – jeśli polski podatnik będzie chciał
zrezygnować z procedury SME w innym kraju UE niż PL.
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Limit 200 k PLN – zmiana zasad obliczania

1) Limit – 200 k PLN (bez zmian);
2) Zmiana zasad liczenia wartości sprzedaży na potrzeby tego limitu.

Do wartości sprzedaży wlicza się wartość:
—WDT,
— usług ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych, jeżeli czynności te

nie mają charakteru transakcji pomocniczych.
3) Pozostałe reguły bez zmian, za wyjątkiem dopuszczenia podatników

zagranicznych z UE

Na potrzeby stosowania zwolnień, o których mowa w art. 113 ust. 1 i 9
ustawy o VAT, w nowym brzmieniu, oraz zwolnień, o których mowa w
art. 113a ust. 1 i art. 113b ust. 1 ustawy o VAT, do określenia wartości
sprzedaży za 2024 r. stosuje się przepis art. 113 ust. 2 ustawy o VAT w
brzmieniu obowiązującym w 2024 r.
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KSeF – zmiana terminów wejścia w życie (1)

1) KSeF istnieje od 1.1.2022 r. (wersja dobrowolna)
2) Obowiązkowy KSeF miał wejść w życie 1.7.2024 r., z pewnymi

wyjątkami.
3) W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w działaniu KSeF,

termin wejścia w życie obowiązkowego KSeF został przesunięty na
1.2.2026 r., z pewnymi wyjątkami.

4) Projektowana nowelizacja ustawy o VAT ma doprecyzować
szczegółowe terminy wejścia obowiązku wystawiania faktur
ustrukturyzowanych (czyli wystawianych w KSeF).

5) Podatnicy, u których wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku)
przekroczy w 2025 r. 200 mln PLN, będą mieli obowiązek
stosowania KSeF od 1.2.2026.
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KSeF – zmiana terminów wejścia w życie (2)

1) W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 marca 2026 r. podatnicy
obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych mogą wystawiać
faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej, jeżeli łączna wartość
sprzedaży (wraz z podatkiem) u tych podatników nie przekroczyła w
poprzednim roku podatkowym kwoty 200 mln PLN.

2) W okresie od dnia 1 kwietnia 2026 r. do dnia 30 września 2026 r. podatnicy
obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych, mogą wystawiać
faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej, jeżeli:
a) wystawiają wyłącznie faktury, w przypadku których wartość należności

ogółem na fakturze jest mniejsza lub równa 450 PLN oraz
b) łączna wartość sprzedaży (wraz z podatkiem) udokumentowana tymi

fakturami wystawionymi w danym miesiącu jest mniejsza lub równa
10.000 PLN.

Podatnik traci prawo do wystawiania faktur elektronicznych oraz faktur w
postaci papierowej począwszy od faktury, którą przekroczono 450 PLN wartości
należności ogółem na fakturze lub 10.000 PLN łącznej wartości sprzedaży (wraz
z podatkiem).
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KSeF – zmiana terminów wejścia w życie (3)

1) W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 lipca 2026 r. podatnicy
obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych mogą
wystawiać:
a) faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej przy

zastosowaniu kas rejestrujących;
b) paragony fiskalne uznane za faktury wystawione zgodnie z art.

106e ust. 5 pkt 3 ustawy o VAT.
2) W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.
podatnicy obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych
mogą wystawiać faktury w sposób określony w art. 106nh ust. 1 ustawy
o VAT (tzw. faktury w trybie offline).
Podatnicy są obowiązani przesyłać faktury wystawione w sposób
określony w art. 106nh ust. 1 do Krajowego Systemu e-Faktur w celu
przydzielenia numeru identyfikującego te faktury w Krajowym Systemie
e-Faktur nie później niż w następnym dniu roboczym po dniu ich
wystawienia.
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KSeF – zmiana terminów wejścia w życie (4)

Obowiązek podawania nr KSeF w przelewach dotyczy płatności
realizowanych od 1 sierpnia 2026 r.:
1) w przelewach MPP (mechanizm podzielonej płatności);
2) w „zwykłych” przelewach.

Do faktur innych niż faktury ustrukturyzowane, przesłanych do
Krajowego Systemu e-Faktur przed 1 lutego 2026 r., którym
przydzielony został numer identyfikujący te faktury w Krajowym
Systemie e-Faktur, stosuje się odpowiednio przepis art. 112aa ustawy o
VAT, czyli będą one przechowywane standardowe 10 lat, tak jak faktury
ustrukturyzowane.
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KSeF – inne zmiany (1)

W przypadku gdy nabywca jest podatnikiem, u którego sprzedaż jest zwolniona
od podatku na podstawie art. 113 ust. 1 i 9 ustawy o VAT, lub który wykonuje
wyłącznie czynności zwolnione od podatku na podstawie art. 43 ust. 1 lub
przepisów wydanych na podstawie art. 82 ust. 3, niezarejestrowanym jako
„podatnik VAT zwolniony” – wystawiona faktura powinna dodatkowo zawierać
numer identyfikacji podatkowej nabywcy, jeśli nabywca go posiada.

W przypadku gdy faktura ustrukturyzowana jest wystawiana na rzecz
nabywcy, który na potrzeby wystawienia tej faktury nie posługuje się
numerem, za pomocą którego jest zidentyfikowany na potrzeby podatku ani
numerem identyfikacji podatkowej, podatnik jest obowiązany zapewnić temu
nabywcy dostęp do faktury ustrukturyzowanej poprzez:
1) podanie kodu (QR) oraz danych umożliwiających zidentyfikowanie tej

faktury albo
2) oznaczenie kodem (QR) umożliwiającym dostęp do tej faktury w Krajowym

Systemie e-Faktur, w przypadku gdy faktura jest użyta poza tym systemem.
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KSeF – inne zmiany (2)

W przypadku:
1) podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej ani stałego

miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju;
2) podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej na

terytorium kraju, który posiada stałe miejsce prowadzenia działalności
gospodarczej na terytorium kraju, przy czym to stałe miejsce prowadzenia
działalności nie uczestniczy w dostawie towarów lub świadczeniu usług, dla
których wystawiono fakturę;

3) sprzedaży na rzecz nabywcy towarów lub usług będącego osobą fizyczną
nieprowadzącą działalności gospodarczej;

- podatnicy mogą wystawiać faktury ustrukturyzowane.

Będzie obowiązywała nowa struktura logiczna faktury – FA (3) i załącznik do
faktury
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Odwrotne obciążenie – przedłużenie obowiązywania

Ta zmiana ma wejść w życie z dniem 28 lutego 2025 r.

1) Przedłuża się termin, do którego ma być stosowany mechanizm
odwrotnego obciążenia, z 28 lutego 2025 r. na 31 grudnia 2026 r.

2) Dotyczy to:
— dostawy gazu w systemie gazowym,
— dostawy energii elektrycznej w systemie elektroenergetycznym oraz
— świadczenia usług w zakresie przenoszenia uprawnień do emisji gazów

cieplarnianych, o których mowa w ustawie z dnia 12 czerwca 2015 r. o
systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych (Dz. U.
z 2023 r. poz. 589).
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Zmiany w zakresie stawek VAT (1)

Zmiany w zakresie stawek mają wejść w życie od 1 kwietnia 2025 r.

Stawka w wysokości 0% VAT będzie miała zastosowanie do dostaw i importu

używanych na morzu statków ratowniczych (CN ex 8905 90) i łodzi ratunkowych

(CN ex 8906 90).

W zał. nr 10 do ustawy o VAT (stawka 5%) zostaną dodane: Kubeczki

menstruacyjne ex 3924 90 00, ex 4014 90 00.
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Zmiany w zakresie stawek VAT (2)

Art. 145c. Do wyrobów medycznych, o których mowa w poz. 13 załącznika nr 3
do ustawy w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie ustawy z
dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), stawkę
podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2, stosuje się, jeżeli zgodnie z:

1) art. 120 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych,
zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i
rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady
90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 1, z późn. zm.)
albo

2) art. 110 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do
diagnostyki in vitro oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji
2010/227/UE (Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 176, z późn. zm.)

– wyroby te zostały zgodnie z prawem wprowadzone do obrotu i są w
dalszym ciągu udostępniane na rynku lub wprowadzane do używania.

Art. 145d. Do usług napraw i konserwacji wyrobów medycznych, o których
mowa w art. 145c, stosuje się stawkę podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2.



Zmiany w zakresie stawek VAT (3)

Uchyla się pkt 10 z załącznika nr 3 do ustawy o VAT (stawka 8%): Nawozy i środki ochrony
roślin - zwykle przeznaczone do wykorzystania w produkcji rolnej, oraz pasze i karmy dla
zwierząt gospodarskich i domowych
Dodaje się pkt 10a,10b i 10c do zał. nr 3 do ustawy o VAT (bez względu na CN):
10a.Nawozy, środki poprawiające właściwości gleby, stymulatory wzrostu, podłoża do
upraw, produkty pofermentacyjne, nawozowe produkty mikrobiologiczne wpisane do
wykazu nawozowych produktów mikrobiologicznych, o których mowa w ustawie z dnia 10
lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2024 r. poz. 105) – z wyłączeniem podłoży
mineralnych, oraz produkty nawozowe UE, o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2019/1009 z dnia 5 czerwca 2019 r. ustanawiającym przepisy
dotyczące udostępniania na rynku produktów nawozowych UE, zmieniającym
rozporządzenia (WE) nr 1069/2009 i (WE) nr 1107/2009 oraz uchylającym rozporządzenie
(WE) nr 2003/2003 (Dz. Urz. UE L 170 z 25.06.2019, str. 1, z późn. zm.) – z wyłączeniem podłoży
mineralnych, podłoży do upraw grzybów i inhibitorów
10b. Środki ochrony roślin, o których mowa w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o środkach
ochrony roślin (Dz. U. z 2024 r. poz. 630)
10c. Pasze, o których mowa w ustawie z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. z 2023 r. poz.
1149, z późn. zm.), dla zwierząt gospodarskich i domowych, o których mowa w tej ustawie



Zmiany w schemacie VAT marża

Dla dostawy dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich i antyków
opodatkowanych zgodnie z art. 120 ust. 4 i 5 ustawy o VAT (schemat VAT
marża) stawka podatku wynosi 23 %.
Schemat VAT marża może mieć zastosowanie również w przypadku dostawy:
1) dzieł sztuki nabytych od podatnika, o którym mowa w art. 15, innego niż

podatnik, o którym mowa w ust. 4 i 5,
2) dzieł sztuki nabytych od podatnika podatku od wartości dodanej innego niż

podatnik odpowiadający podatnikowi, o którym mowa w ust. 4 i 5
– jeżeli dzieła sztuki nabyte przez podatnika, o którym mowa w ust. 4 i 5, nie
podlegały opodatkowaniu podatkiem według stawki 8% albo podatkiem od
wartości dodanej według stawki odpowiadającej stawce, o której w art. 98
ust. 1 dyrektywy 2006/112/WE.

Wymagane pisemne zawiadomienie (raz na 2 lata). Jeśli podatnik ma takie
zawiadomienie złożone, to wygasa ono najpóźniej 31 grudnia 2024 r.
(zawiadomienie z art. 120 ust. 13 ustawy o VAT).



Zmiany w zakresie miejsca opodatkowania

Miejscem świadczenia usług wstępu na imprezy kulturalne,
artystyczne, sportowe, naukowe, edukacyjne, rozrywkowe lub podobne,
takie jak targi i wystawy, oraz usług pomocniczych związanych z
usługami wstępu na te imprezy, świadczonych na rzecz podatnika, w
przypadku gdy obecność na nich nie jest wirtualna, jest miejsce, w
którym te imprezy faktycznie się odbywają.

Obecność wirtualna – art. 28b ustawy o VAT

W przypadku gdy usługi, o których mowa w art. 28g ust. 2 ustawy o VAT,
dotyczą działalności, która jest transmitowana lub w inny sposób
udostępniana wirtualnie, miejscem świadczenia tych usług jest
miejsce, w którym podmiot niebędący podatnikiem, na rzecz którego
są świadczone te usługi, posiada siedzibę, stałe miejsce
zamieszkania lub zwykłe miejsce pobytu.
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Kasy fiskalne – zwolnienie z ewidencji

1) Nowe rozporządzenie jeszcze nie zostało opublikowane
2) Nowe rozporządzenie ma obowiązywać na lata 2025 – 2027
3) Zwolnienie z obowiązku ewidencji na kasach fiskalnych podatników

SME
4) Z zał. wyrzucono poz. 39 i 40 (automatyczna sprzedaż) i częściowo

poz. 8 (usługi związane z opróżnianiem szamb i dołów gnilnych
(PKWiU 37.00.12)

5) Wyeliminowanie kodów PKWiU dla towarów – zostają opisy lub kody
CN

6) Obowiązek fiskalizacji od „pierwszej sprzedaży” dla kilku nowych
towarów i usług
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Kasy fiskalne – przejście ze „starego” na „nowe”

W przypadku podatników, którzy w 2024 r. przestali spełniać warunki do
zwolnienia z obowiązku prowadzenia ewidencji, stosuje się terminy
rozpoczęcia prowadzenia ewidencji określone w przepisach
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie
zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy
zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. U. poz. 2605).

W przypadku podatników, którzy:
1) nie przestali spełniać warunków do zwolnienia z obowiązku

prowadzenia ewidencji przed dniem wejścia w życie nowego
rozporządzenia (1 styczeń 2025) oraz

2) nie zostali zwolnieni z obowiązku prowadzenia ewidencji na podstawie §
2 (załącznik) i § 3 (limity) nowego rozporządzenia

– zwolnienie z obowiązku prowadzenia ewidencji traci moc z dniem 1 lipca
2025 r.
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Kasy fiskalne – fiskalizacja od „pierwszej sprzedaży”(1)

1) dostawa:
a) wyrobów klasyfikowanych do CN 2404 i 8543 40, przeznaczonych do palenia lub do

wdychania bez spalania, z wyłączeniem towarów dostarczanych na pokładach
samolotów (od 1 lipca 2025),

b) wyrobów zawierających w swym składzie alkohol etylowy o objętościowej mocy
powyżej 50% objętości, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, w tym
rozpuszczalników, płynów odkażających, rozcieńczalników farb, płynów do
odmrażania (od 1 lipca 2025),

c) węgla, brykietów i podobnych paliw stałych wytwarzanych z węgla, węgla
brunatnego, koksu i półkoksu, przeznaczonych do celów opałowych (od 1 lipca 2025),

d) towarów przy użyciu urządzeń obsługiwanych przez klienta, które również w systemie
bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach, lub innej formie
(bezgotówkowej) i wydają towar,

2) świadczenie usług:
a) parkingu samochodów i innych pojazdów (od 1 kwietnia 2026),
b) przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety, obsługiwanych przez klienta, które

również w systemie bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach,
lub innej formie (bezgotówkowej).



Kasy fiskalne – fiskalizacja od „pierwszej sprzedaży”(2)

Obowiązkiem prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas
rejestrujących od „pierwszej sprzedaży” nie objęto jednak dostawy węgla,
brykietów i podobnych paliw stałych wytwarzanych z węgla, węgla brunatnego,
koksu i półkoksu, przeznaczonych do celów opałowych, dokonywanej przez
przedsiębiorstwo górnicze, w tym kopalnię, jeżeli dostawa ta w całości została
udokumentowana fakturą.
Ponadto obowiązkiem fiskalizacji od „pierwszej sprzedaży” nie zostaną również
objęte dostawy towarów, jeżeli dostawa taka następuje przy użyciu urządzeń
obsługiwanych przez klienta, które również w systemie bezobsługowym
przyjmują należność w bilonie lub banknotach i nie posiadają zasilania
elektrycznego, a towar jest wydawany mechanicznie (tzw. mechaniczne
maszyny vendingowe).
Nie będą podlegać również obowiązkowi prowadzenia ewidencji sprzedaży przy
zastosowaniu kas rejestrujących „od pierwszej złotówki” stacje ładowania
samochodów elektrycznych działające poprzez automatyczne dystrybutory.
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Kasy fiskalne – fiskalizacja od „pierwszej sprzedaży”(3)

Nie będzie objęte obowiązkiem fiskalizacji od „pierwszej sprzedaży”
świadczenie usług przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety,
obsługiwanych przez klienta, które również w systemie bezobsługowym
przyjmują należność w bilonie lub banknotach, lub innej formie
(bezgotówkowej) w zakresie:
− publicznego transportu zbiorowego,
− usług parkingu samochodów i innych pojazdów świadczonych przez

podatnika na rzecz jego pracowników,
− usług finansowych, które są objęte zwolnieniem przedmiotowym (poz.

28 załącznika do rozporządzenia) i odnoszą się do usług
bankomatowych.
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Kasy fiskalne – fiskalizacja od „pierwszej sprzedaży”(4)

W przypadku:
1) usług przewozów pasażerskich w samochodowej komunikacji oraz
2) usług parkingu samochodów i innych pojazdów,

świadczonych przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety, obsługiwanych
przez klienta, które również w systemie bezobsługowym przyjmują należność w
bilonie lub banknotach, lub innej formie (bezgotówkowej),
świadczenie tych usług jest zwolnione z obowiązku prowadzenia ewidencji do
dnia 31 marca 2026 r.

W przypadku dostaw towarów i świadczenia usług innych niż powyżej przy użyciu
urządzeń, w tym wydających bilety, obsługiwanych przez klienta, które również w
systemie bezobsługowym przyjmują należność w bilonie lub banknotach, lub innej
formie (bezgotówkowej),
dostawa tych towarów i świadczenie tych usług są zwolnione z obowiązku
prowadzenia ewidencji do dnia 31 marca 2027 r.
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Kasy fiskalne – integracja z terminalami

Obecnie istnieje obowiązek integracji kas rejestrujących z terminalami
płatniczymi, który jest przesunięty na 1 kwietnia 2025 r.

Jednak ten obowiązek ma zostać zniesiony wraz ze wszystkimi
przepisami typu sankcje za brak takiej integracji.
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Zapraszamy do zadawania pytań!



VAT 2025 
Ekspert: Zdzisław Modzelewski

doradca podatkowy





ul. Książęca 4
00-498 Warszawa
t. +48 22 212 00 00
warszawa@gww.pl

ul. Towarowa 37
61-896 Poznań
t. +48 61 658 00 00
poznan@gww.pl

ul. Stawowa 6/17
50-018 Wrocław
t. +48 71 796 77 55
wroclaw@gww.pl

al. Piłsudskiego 44
35-001 Rzeszów
t. +48 17 333 10 10
rzeszow@gww.pl 
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